

汽车周刊

北京现代“名图”年底上市 B18
 日产全新概念车为中国打造 B21
 新款 Panamera 中国荣耀首发 B23

本报活动专版主编 | 总第 490 期 | 2013年5月15日 星期三 责任编辑:张云 视觉设计:窦云阳

车展助推 4月车市热度不减

4月销量前低后高

乘联会的销量数据显示,4月份SUV单月销量达22.4万辆,同比增长55.7%,增幅继续领涨细分市场;MPV销量达8.8万辆,同比增长19%;轿车销量达88.8万辆,同比增长13.2%;细分市场中,仅微客销量同比下滑4.3%,为14.2万辆。

乘联会人士介绍,整个4月车市的销售呈现前低后高的走势。由于3月底经销商库存增幅较大,加上有清明节假期,4月第一周市场销量并不高,但第2-3周销量趋于正常,到月末销量大幅增加,4月的批发和零售销量同比增长近15%和20%。乘联会秘书长饶达指出,4月份众多的新车上市或发布,加上上海车展效应以及五一假期免高速费,月末销量较高在预料中。狭义乘用车前4个月累计终端销量增速仍大于23%,如果没有调控,狭义乘用车市场今年可能净增200万辆。

由于五一假期,很多新车在4月末无法上牌,影响4月的终端销量,却会增大5月份的终端销量。乘联会预计如没有特殊情况,5月份销量应该与4月份差不多,上海车展效应的延续作用,也使市场热度能够维持一阵子,因此狭义乘用车

全国乘用车联席会上周发布的4月份国内乘用车市场数据显示,4月份国内乘用车产量为148.6万辆,销量为134.2万辆,虽然相比3月均有所下降,但是同比分别增长了14.7%和16.6%。众多的新车上市或发布以及上海车展效应等因素,让4月的车市维持了相当的热度。

市场的同比增速也不会低。

美德车系强势依然

在乘联会公布的4月数据中,上海通用以12.16万辆的成绩依然位列国内狭义乘用车销量排行榜第一位,排名后两位的一汽-大众和上海大众销量分别达11.62万辆和11.59万辆。排名前十位的企业中,自主品牌仅有长城汽车以4.99万辆的成绩上榜,且排名较上月提升一位至第7位。在广义乘用车国内销量排行榜上,上汽通用五菱以12.2万辆的销量位居第一,自主品牌车企长安汽车、长城汽车分别位列第7和第9位。

上海通用宣布4月国内外销量达129024辆,同比增长32.1%。今年前4个月,上海通用累计销售530432辆,同比增长19.3%。长安福特宣布的4月销量达52713辆,同比增长55%。今年1-4月,长安福特累计售出福特品牌车型

180719辆,同比劲增79%。

上海大众公布其4月实现批售125868辆,以同比增长14.2%的成绩再度刷新同期销量纪录,其中大众品牌销售105820辆,同比增长16.1%;斯柯达品牌销售20048辆,同比增长4.7%,同样创下4月销量的历史新高。

纵观4月国内车市,上海通用、长安福特等美系品牌增长迅猛,德系的大众品牌受DSG事件的影响也非常有限。日系车销量依然下跌,但相对于3月份降幅已有所缓解,而且4月环比市场占有率日系车增幅最大,超过1%,而自主品牌市场占有率环比下降近3%,同比也出现下滑之势。

日系仍在下滑通道

尽管日系车4月环比市场占有率有所提升,但持续下滑的趋势并未得到真正改观。日系四大车企日前公布了2013年4月在华汽车销售

4月乘用车产量情况表(单位:辆)

	轿车	MPV	SUV	微客	合计
4月产量	994609	101523	234449	155835	1486416
3月产量	1085001	122542	249951	187591	1645085
环比	-8.3%	-17.2%	-6.20%	-16.9%	-9.6%
同比	10.7%	37.5%	46.7%	-5.0%	14.7%
去年同期	3487632	280521	601376	677809	5047338

4月乘用车销量情况表(单位:辆)

	轿车	MPV	SUV	微客	合计
4月销量	887605	87574	224268	142453	1341900
3月销量	940058	116301	217386	185350	1459095
环比	-5.6%	-24.7%	3.2%	-23.1%	-8.0%
同比	13.2%	19.0%	55.7%	-4.3%	16.6%
去年同期	3165486	278082	553569	685444	4682581

数据来源:全国乘联会

量数据,其中日产为10.28万辆,丰田为7.64万辆,本田为6.06万辆,马自达为1.24万辆。除马自达环比增长21.1%外,其他三家环比均有不同程度下跌。而与去年同期相比,也只有日产实现了增长,其余三家均为下跌。

日系四大车企中,日产的表现最好。与去年同期相比,日产4月销量增幅为2.7%,略微止住了持续下跌的颓势。丰田2013年在华销量则是一路走低,4月同比下滑6.5%,尽管这已远好于第一季度的整体跌

幅。而丰田的两大合资公司中,销量同比逆袭增长37.3%的广汽丰田的表现则要远好于同比下跌12.2%的一汽丰田。

作为4月销量唯一环比增长的日系车企,马自达较去年同期相比虽仍有15.2%的下跌,但降幅较上月的25%已有明显缓和。

本田的1-4月累计销量为20.1万辆,4.4%的同比跌幅也是日系四大车企中最少的。新发布的广本中级车凌派和东本杰德新车,有望为本田销量助推。 刘朝晖



思锐
 思不凡·锐无界

感官科技 颠覆感受
 比亚迪思锐全新上市



有一种力量,颠覆感官,颠覆想象,甚至颠覆世人对汽车的认知,这就是科技的力量,这就是比亚迪思锐的力量。汇集顶尖感官科技,一举囊括HUD夜视系统、10.2寸超大高清电容触摸屏、360°全景影像系统、云服务、500G移动硬盘“影音魔方”多媒体系统、主驾驶座椅、方向盘、外后视镜记忆联动系统、直喷·增压·双离合TID黄金动力等配置,令豪华车款亦望尘莫及。比亚迪思锐全新上市,敬请莅临展厅体验颠覆!



- | | | | |
|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 上海润迪 021-61187106 | 上海市沪南路4789弄322号 | 上海弘仁 021-51093108 | 上海市沪南公路3021号 |
| 上海富林 021-52841101 | 上海普陀区祁连山路606号 | 上海联通 021-51619911 | 上海市闵行区天山西路2666号 |
| 上海彤新 021-54998395 | 上海市闵行区春申路2543号 | 上海华裕 021-50322338 | 上海市浦东新区金苏路238号 |



思锐 速锐 G6 S6 F0 F3 F3R G3 G3R L3 F6 M6 e6插电

4008-303-666 0755-84218038
 http://www.bydauto.com.cn

扫描二维码 预约试驾